
8. Ansøgning om tilskud til Leg og lær sproget fra Husum Skoles Sprogcenter (2009-42592)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget drøfter ansøgning om støtte til Leg og Lær og beslutter, 1.
hvorvidt projektet skal have støtte 

at der afsættes 7.000 kr. af puljemidlerne, hvis Lokaludvalget beslutter at bevilge 2.
støtte

Problemstilling
Sprogcenteret på Husum Skole søger Lokaludvalget om 7.000 kr. i støtte til indkøb af materialer til 
”Leg og Lær Sproget”. 

Målgruppen er børn i indskolingsafdelingen og det forventes at 100 elever vil få gavn af projektet.

Siden Husum Skole i 2006 blev en skole under Københavnermodellen for Integration har skolen fået 
markant flere tosprogede elever og sammen med lukningen af Voldparken Skole i 2008, har 
elevsammensætningen på Husum Skole ændret sig markant på få år.

Sprogcenteret, som blev etableret på Husum skole for tre år siden, mangler arbejdsredskaber især til 
de yngste tosprogede elever.

Der søges om støtte til indkøb af en bondegård, en zoologisk have, et dukkehus med inventar samt 
materialer og dukker til et dukketeater.

Materialerne er tiltænkt som hjælpemidler i den supplerende undervisning i dansk som andetsprog i 
sprogcenteret under overskriften ”Leg og Lær Sproget”, og på længere sigt er det tanken, at 
sprogcenteret og sprogcenterets materialer også kan indgå som en del af skolens lektiecafé. 

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget og i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kulturudvalget indstiller til, at projektet bevilges den ansøgte støtte, idet projektet styrker og 
udvikler dialogdannelsen, fremmer integrationen i bydelen
og har en stærk lokal forankring. Kulturudvalget vil gerne opfordre Husum Skole til en udadvendt 
virksomhed omkring projektet, så det bliver kendt, fx via lokalaviserne.

Børn- Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget kommer på mødet med sin indstilling.

Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og indstiller, at projektet ikke bevilges støtte i dets 
nuværende form. Begrundelsen er, at projektet vurderes at være en af sprogcentrets kerneaktiviteter 



med en meget begrænset netværksskabende effekt og dermed at falde udenfor formålet med puljen. 
FU foreslår at det anbefales Husums Skoles sprogcenter at indgå et samarbejde med andre af 
bydelens aktører omkring at udvikle undervisningsmaterialer til sprogcenteret, f.eks. 
Børnekulturhuset. I så fald foreslår FU at Lokaludvalget vil se positivt på en eventuel ny ansøgning 
fra sprogcenteret og lokale samarbejdspartner(e). 

Løsning
Lokaludvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes.

Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Leg og lær med 7.000 kr. kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 
2009. 

Der er heraf allerede disponeret over kr. 866.457, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.975.543 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk 
forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag
Ansøgning leg og lær sproget

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009

Projektet i sin nuværende form falder udenfor formålet med puljen og bevilges ikke støtte. 
Begrundelsen er, at projektet vurderes at være en af sprogcentrets kerneaktiviteter med en meget 
begrænset netværksskabende effekt for bydelen. 

Lokaludvalget anbefaler Husums Skoles sprogcenter at indgå et samarbejde med andre af bydelens 
aktører omkring at udvikle undervisningsmaterialer til sprogcentre, f.eks. Børnekulturhuset. I så fald 
vil Lokaludvalget vil se positivt på at modtage en eventuel ny ansøgning fra sprogcentre og lokale 
samarbejdspartner(e).




